

۱۱- گزینه ۱ پاسخ صحیح است. برخی انسان‌ها به هدفی بالاتر از لذت‌های مادی و سرگرم شدن به آن نمی‌اندیشند اینان به تعبیر قرآن کسانی هستند که به حیات دنیوی راضی شده و به آن آرام گرفته‌اند. بر میزانی که هدف ما برتر و جامع‌تر باشد هدف‌های بیشتری را در درون خود جای می‌دهد.

۱۲- گزینه ۲ پاسخ صحیح است. انسان سرمایه‌های عظیمی همچون عقل و وجدان و راهنمایان الهی دارد. هدف‌های بیشتری را در درون خود جای می‌دهد.

۱۳- گزینه ۴ پاسخ صحیح است. هرکس اندکی تأمل کند می‌بیند که در دورن خود در جستجوی سرچشمه خوبی‌ها و زیبایی‌هاست و تا به آن نرسد آرام و قرار ندارد. در رابطه با این آیه البته منظور از اینکه هدف اصلی انسان در زندگی باید عبادت و بندگی خداوند باشد فقط انجام برخی اعمال عبادی نیست. اما بر اساس تعلیم دین اسلام هر حرکت و عملی نیز که برای کسب رضایت خداوند و براساس معیارهای دینی صورت گیرد عبادت است.

۱۴- گزینه ۲ پاسخ صحیح است. اینان به تعبیر قرآن کسانی هستند که به حیات دنیوی راضی شده به آن آرام گرفته‌اند. اینان مصداق همان کسانی‌اند که بهترین و با ارزشترین دارایی و سرمایه خود را صرف کارهای کم ارزش می‌کنند.

۱۵- گزینه ۴ پاسخ صحیح است. هدف و مسیر حرکت هر کس با توانایی‌ها و سرمایه‌هایش هماهنگی دارد. میل سرکشی که در درون انسان طغیان می‌کند وی را به گناه فرا می‌خواند، «نفس اماره» یعنی فرمان دهنده به بدی‌ها نامیده می‌شود.

۱۶- گزینه ۳ پاسخ صحیح است. ۱- اعتقاد به معاد: .. در این دیدگاه زندگی دنیوی همچون خوابی کوتاه و گذراست و زندگی حقیقی در جهانی دیگر معنا می‌یابد. ۲- پیامدهای اعتقاد به معاد: انسان دیگر ترسی از مرگ ندارد و همواره آماده فداکاری در راه خداست.

۱۷- گزینه ۴ پاسخ صحیح است. رسول خدا (ص) در این باره می‌فرماید: برای نابودی و فنا خلق نشده‌اید بلکه برای بقا آفریده شده‌اید و با مرگ تنها از جهانی به جهان دیگر منتقل می‌شوید. نموت و نحیا و ما یُهَلکنا إِلَّا الُدهر و مالهم بذلک من علم إن هم الّا یظنون.

۱۸- گزینه ۲ پاسخ صحیح است. پیامبران عاقلترین و راستگوترین مردمان در طول تاریخ بوده‌اند آنان با قاطعیت کامل از وقوع معاد خبر و نسبت به آن هشدار داده‌اند - همه ما در این گونه موارد از یک قانون عقلی پیروی می‌کنیم که می‌گوید «دفع خطر احتمالی لازم است».

۱۹- گزینه ۱ پاسخ صحیح است. در استدلال‌هایی که بر امکان معاد دلالت دارند:
۲- قرآن برای این که قدرت خدا را بصورت محسوس‌تری در این زمینه نشان دهد ماجراهایی را نقل می‌کند ... از آن جمله می‌توان به ماجرای عزیر نبی (ع) اشاره کرد. ۳- اشاره به نظام مرگ و زندگی در طبیعت.

۲۰- گزینه ۳ پاسخ صحیح است. خداوند حکیم هر موجودی را برای هدف شایسته‌ای خلق می‌کند و امکانات رسیدن به آن هدف را هم به او عطا می‌نماید.